UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

5

4.1
4.1.4
4.1.7

4.2
4.2.1.2
4.2.1.3

4.2.2.

4221
4223
4224

4.3

43.1
4311
4.3.19

5.1

5.1.1
5.1.2
5.1.3

5.2
5.2.4

5.5
5.5.1

Servicios de fa Deuda

Flujos de efectivo de las actividades de gestién
Origen

Ingresos de Gestion
Derechos
Ingresos por Venta de Bienes y

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Aportaciones
Convenios

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones a

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Otros Ingresos y Beneficios

fngresos Financieros
Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros.

Otros Ingresos Financieros
Aplicacion

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Ayudas Sociales

Otros gastos y perdidas extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros

Otras apliciones de operacién

Flujo netos de efectivo por actividades de operacién

Flujo de efectivo de las actividades de inversién

Qrigen

Contribuciones de capital
Venta de activos fijos
Otros

Aplicacion

Bienes muebles e inmuebles

Construcciones en proceso {Obra Pablica)

Otros

Flujo netos de efectivo por actividades de Inversién

Flujo de efectivo de las actividades de financiamiento

Origen

Endeudamiento neto

interno

tncremento de Otros Pasivos
Disminucién de Activos Financieros
Otros

Aplicacién

incremento de Activos Financieros
nterno

Disminucidn de Otros Pasivos

Otros
Flujo netos de efectivo por actividades de financiamiento

2021

48,848,813

143,404

48,705,409

0

35,213,139

31,592,643
489,084
3,108,812

22,600

13,635,675

2,379,630
2,215,759

163,871
-2,379,630

5,900,594

5,900,594
-5,900,594

2020

92,620,699

112,232

890,760

91,617,707

0

83,088,132

69,871,469
1,983,086
11,126,002

107,575

0
9,532,567

235,543
235,543

-235,543

403,955

c
403,955

9,566,552

0
9,566,552
-9,162,597




e UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA
7/ %g}g ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
s DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

5

Incremento/Disminucién neta en el efectivo y equivalentes al efectivo
Efectivo y equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio
Efectivo y equivalentes al efectivo al final del ejercicio

5,355,451
9,448,897
14,804,348

134,427
9,314,470
9,448,897

; b
> COBIERNG DEL £00. DE TAX AULIPAS \W d

UCACHIN LICA
}; oy C

MTRO. ISAAC REBASENGOVIGIS
RECTOR o

. TABIREGTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

ajo protesta de decir verdad dectaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razon mente correctos y son responsabitidad del emisor"”




