

	2021	2020
Flujos de efectivo de las actividades de gestión		
<i>Origen</i>		
4.1 Ingresos de Gestión	48,848,813	92,620,699
4.1.4 Derechos		
4.1.7 Ingresos por Venta de Bienes y	143,404	112,232
4.2 Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
4.2.1.2 Aportaciones		
4.2.1.3 Convenios		890,760
4.2.2. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas		
4.2.2.1 Transferencias Internas y Asignaciones a	48,705,409	91,617,707
4.2.2.3 Subsidios y Subvenciones		
4.2.2.4 Ayudas Sociales		
4.3 Otros Ingresos y Beneficios		
4.3.1 Ingresos Financieros		
4.3.1.1 Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros.		
4.3.1.9 Otros Ingresos Financieros	0	0
<i>Aplicación</i>	35,213,139	83,088,132
5.1 Gastos de Funcionamiento		
5.1.1 <u>Servicios Personales</u>	31,592,643	69,871,469
5.1.2 <u>Materiales y Suministros</u>	489,084	1,983,086
5.1.3 <u>Servicios Generales</u>	3,108,812	11,126,002
5.2 Transferencias, asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
5.2.4 Ayudas Sociales	22,600	107,575
5.5 Otros gastos y perdidas extraordinarias		
5.5.1 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros		0
Otras aplicaciones de operación		
Flujo netos de efectivo por actividades de operación	13,635,675	9,532,567
Flujo de efectivo de las actividades de inversión		
<i>Origen</i>		
Contribuciones de capital	0	0
Venta de activos fijos		
Otros		
<i>Aplicación</i>		
Bienes muebles e inmuebles	2,379,630	235,543
Construcciones en proceso (Obra Pública)	2,215,759	235,543
Otros	163,871	
Flujo netos de efectivo por actividades de Inversión	-2,379,630	-235,543
Flujo de efectivo de las actividades de financiamiento		
<i>Origen</i>		
<u>Endeudamiento neto</u>		
Interno	0	403,955
Incremento de Otros Pasivos		
Disminución de Activos Financieros		0
Otros		403,955
<i>Aplicación</i>		
Incremento de Activos Financieros	5,900,594	9,566,552
<u>Servicios de la Deuda</u>		
Interno		
Disminución de Otros Pasivos		0
Otros	5,900,594	9,566,552
Flujo netos de efectivo por actividades de financiamiento	-5,900,594	-9,162,597

Incremento/Disminución neta en el efectivo y equivalentes al efectivo	5,355,451	134,427
Efectivo y equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio	9,448,897	9,314,470
Efectivo y equivalentes al efectivo al final del ejercicio	14,804,348	9,448,897

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



GOBIERNO DEL EDO. DE TAMAULIPAS
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE ALTAMIRA
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
RECTORIA

MTRO. ISAAC REBAL SOTO
RECTOR

SECRETARIO
UNIVERSITARIO

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN PÚBLICA

RECTORIA

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS